РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _______________ № ________________

от 23.12.2022 №031-06-998/22

О внесении изменений в Перечень мест на территории города Иркутска,
рекомендованных для запуска и использования пиротехнических изделий
I - III класса опасности в период новогодних праздников, утвержденный
постановлением администрации города Иркутска от 29 декабря 2021 года
№ 031-06-1005/21

В целях обеспечения защиты жизни и здоровья граждан ,
предотвращения уничтожения или повреждения имущества, руководствуясь
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной
безопасности», Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ
«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,
постановлением Правительства Российской Федерации
от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного
режима в Российской Федерации», решением комиссии Таможенного союза
от 16 августа 2011 года № 770 «О принятии технического регламента
Таможенного союза «О безопасности пиротехнических изделий»,
статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Перечень мест на территории города Иркутска,
рекомендованных для запуска и использования пиротехнических изделий
I - III класса опасности в период новогодних праздников, утвержденный
постановлением администрации города Иркутска от 29 декабря 2021 года
№ 031-06-1005/21, изменение, изложив его в редакции Приложения к
настоящему Постановлению.

2. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложением и
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города
Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 29 декабря 2021 года
№ 031-06-1005/21 «Об утверждении Переченя мест на территории города
Иркутска, рекомендованных для запуска и использования пиротехнических
изделий I - III класса опасности в период новогодних праздников»
информационную справку о внесенном настоящим Постановлением изменении.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
первого заместителя мэра города Иркутска.

Мэр города Иркутска                     Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е